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سیاسی

رئیس جمهور عصر دیروز در جلسه هیأت دولت، 
در تبیین وظایف بخش‌های مختلف دولت 
در اجرای محورهای بیانات مهم رهبر معظم 
انقلاب اسامی در دیدار با کارگزاران نظام، تأیید 
تلاش‌های متراکم دولت از سوی معظم‌له در 
مقاطع مختلف از جمله در دیدار با مسئولان 
نظام را افتخاری برای دولت عنوان کرد و گفت: 
ایشان در کنار اشاره به شیرینی‌های اقتصادی 
کشور، به برخی تلخی‌ها نیز اشاره داشتند که 
همه تاش مسئولان دستگاه‌های اجرایی در 

تعامل و همکاری سایر قوا باید در جهت تبدیل 
این تلخی‌ها به شیرینی‌ها باشد.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه وقتی دولت در 
ایجاد شیرینی‌های بخش اقتصادی موفق بوده 
است و قطعاً خواهد توانست تلخی‌ها را کاهش 
و به شیرینی تبدیل کند، افزود: دولت ایجاد 
آرامش و رفاه مردم را از اهداف اصلی خود 
می‌داند و همه مسئولان باید در این مسیر بدون 

استراحت و با تمام توان پای کار باشند.
توجه ویژه به ایجاد ثبات در بازار و همچنین 

کاستن از فاصله طبقاتی در کشور از تأکیدات 
رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت بود که 
بخش‌های اقتصادی دولت بویژه سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف 
شدند از اتخاذ سیاست‌ها و تصمیماتی که منجر 
به بی‌ثباتی در بازار یا افزایش فاصله طبقاتی 

می‌شود، پرهیز کنند.
»مدیریت زمان و حساسیت نسبت به انجام 
دقیق و به‌موقع امور، بویژه تأکید بر پرهیز 
دستگاه‌های اجرایی کشور از هرگونه تأخیر در 

ـــرش بـ

به طور معمول دولت‌ها عملکرد و اقدامات گذشته 
خود را به عنوان کارنامه عملی خود عنوان می‌کنند 
اما گویا رئیس دولت سابق قصد دارد حتی اقدامات 
انجام‌شده در آینده و آنچه را در دولت بعد صورت 
گرفت در کارنامه دولت خودش ثبت کند. این 
اتفاق در زمینه واردات، توزیع و تزریق واکسن کرونا 
در کشور رخ داد. حسن روحانی که دولت را با آمار 
روزانه 700 فوتی ناشی از کرونا به منتخب ملت 
تحویل داد، حالا مدعی است که نه فقط کاهش 
آمار فوتی‌ها، بلکه حتی مهار کرونا نیز حاصل 
مدیریت و درایت دولت وی بوده است. البته این 
دستاورد، حاصل واردات و تزریق همگانی واکسن ها 
به ایرانیان در دولت بعد است که رئیس دولت 
سابق مدعی است حتی این کار نیز از سوی دولت 
وی صورت گرفته است. درست همین ادعا، یعنی 
واردات واکسن و اینکه صرفاً تزریق این واکسن‌ها 
به دولت بعد سپرده شد، امری است که از سوی 
سخنگوی وزارت بهداشت و درمان تکذیب شد. 
پدرام پاک‌آیین، نه‌تنها آمارهای عجیب و غریب 
حسن روحانی درباره خرید واکسن را تکذیب کرد، 

بلکه گفت فقط ۱۸ میلیون و ۷۵۴ هزار و ۶۱۰ دوز 
واکسن در دولت دوازدهم خریداری شده بود.

به گزارش ایسنا، دستیار وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با رد ادعای رئیس دولت دوازدهم 
مبنی بر خرید و واردات ۶۰ میلیون دوز ‎واکسن 
اسپوتنیک و ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکسن از 
طریق سازکار کواکس در آن دولت گفت: این ادعا 
خلاف واقع است زیرا کل واکسن خریداری و وارد 
شده در دولت دوازدهم ۱۸ میلیون و ۷۵۴ هزار و 
۶۱۰ دوز بوده و این میزان در ‎دولت سیزدهم به 
۱۴۳میلیون و ۲۴۵ هزار و ۳۹۰ دوز رسید و همزمان 
شش نوع واکسن کرونا در داخل تولید شد که 
۶۰ میلیون دوز آن واکسن ‎کوو ایران‌برکت است.

واقعیت‌هایی که روحانی به آن اشاره نکرد
روحانی در اظهارات اخیراً منتشرشده، نه‌تنها مدعی 
خرید تقریباً همه واکسن‌ها در دولت خودش شد 
بلکه موارد خلاف واقعی را به تولیدکنندگان داخلی 
نسبت داد که از سوی پاک‌آیین رد شد؛ مواردی 
مانند ناتوانی تولیدکنندگان داخلی در تأمین و 

از سوی سخنگوی وزارت بهداشت صورت گرفت

تکذیب ادعای رئیس دولت سابق درباره واردات واکسن کرونا
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رئیس‌جمهور روز گذشته در »نشست 
مشترک نمایندگان و منتخبین مجلس 
شورای اسامی با هیأت دولت«،  با 
بیان اینکه همه کسانی که در این 
منتخب   ، رند ا د حضور  نشست 
مردم هستند، هفکری، همگرایی، 
هم‌اندیشی و همکاری را در میدان 
خدمت به مردم بسیار مهم و ضروری 
دانست و اظهارکرد: خروجی تلاش‌های 
نمایندگان مجلس و کارگزاران دولت 
باید کسب رضایت حضرت حق از 
مسیر کسب رضایت خلق‌الله باشد.

ضرورت همگرایی برای خدمت 
رئیس‌جمهور با اشاره به تفویض 
مسئولیت قانونگذاری در قانون اساسی 
به مجلس شورای اسامی، وجود 
هماهنگی و تصویب قوانین اجرایی و 

عملیاتی از سوی قوه مقننه را منتج 
به خدمت بیشتر به مردم عنوان کرد 
و گفت: اصالت قانونگذاری، تفاهم و 
همگرایی باید دو محور اصلی همکاری 
مجلس و دولت برای خدمتگزاری 
باشد؛ باید قانونمداری و اجرای قانون 
و نظارت‌پذیری ارزش تلقی شده و 
قانون‌گریزی و نظارت‌گریزی مورد 

نکوهش واقع شود.

توجه به نیاز مردم در قانونگذاری
آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه در 
قانونگذاری باید نیازهای مردم بر 
اساس اولویت و اهمیت مورد توجه 
باشد، اضافه کرد: بر اساس فرمایش 
رهبر معظم انقاب اسامی، امروز 
اولویت با موضوع اقتصاد است و اگر 
چه همه شئون باید مورد توجه باشد، 
اما اقتصاد باید در محور توجهات و 
تلاش‌های همه ما باشد و در تلاش 
برای حل مسائل اقتصادی نیز باید 
لایحه‌محوری اصل قرار گیرد. درست 
است که مجلس اختیار قانونگذاری 

در قالب ارائه طرح را هم دارد، اما 
هر چه کار با کارشناسی بیشتر انجام 
شود، طبیعتاً نتیجه بهتری به دست 

خواهد آمد.
رئیس‌جمهور اضافه کرد: در همین 
راستا معتقدیم باید تصدی‌گری‌های 
دولتی کاسته شده و نظارت دولت 
از  کاستن  با  باید  شود.  تقویت 
تصدی‌گری‌های دولتی همان‌گونه 
که اصل 44 قانون اساسی مقرر کرده، 
به معنای واقعی عرصه را به مردم 

واگذار کنیم.
 تلاش برای افزایش درآمدها، کاهش 
و متعادل کردن هزینه‌ها و توجه به 
مسائل از زاویه نگاه ملی از دیگر نکات 
مورد تأکید رئیس‌جمهور بود که در 
توضیح آنها گفت: برخورداری از نگاه 
ملی در مجلس و دولت برای کشور 

گره‌گشا و نجات‌بخش است.
آیت‌الله رئیسی با اشاره به جهش 
تولید با مشارکت مردم به عنوان 
شعار سال افزود: زمینه‌سازی برای 
مشارکت حداکثری مردم در جهش 

تولید از جمله مسائلی است که باید 
به شکل جدی مورد توجه دولت و 

باشد. مجلس 
رئیس‌جمهور با اشاره به مأموریتی که 
به دستگاه‌های اجرایی برای تعریف 
نسبت و مسئولیت‌های آنها در تحقق 
مشارکت مردم در عرصه جهش تولید 
محول کرده است، اظهارکرد: ایجاد 
یک کارگروه مشترک میان مجلس و 
دولت برای همفکری و هم‌افزایی در 
راستای طراحی و اجرای سازکارهای 
لازم برای مشارکت حداکثری مردم 
در تحقق جهش تولید نیز از دیگر 
موضوعاتی است که باید مورد توجه 

. شد با

حل اختلاف نظر با گفت‌و‌گو
آیت‌الله رئیسی با اشاره به سخنان 
رئیس مجلس شورای اسامی مبنی 
بر اینکه دولت در میدان عمل و 
کرد:  تصریح  اجراست،  مسئول 
طبیعتاً مجلس در این راستا و در 
زمینه تأمین نیازمندی‌های دولت باید 

گزارش

 آیت‌الله رئیسی در نشست مشترک نمایندگان 
و منتخبین مجلس با دولت تأکید کرد

 تصمیمات تورم‌زا 
از دستور خارج شود

همراهی کند. به عنوان مثال ممکن 
است در تشخیص فوریت یک لایحه 
اختلاف‌نظری میان دولت و مجلس 
وجود داشته باشد؛ طبیعتاً نمایندگان 
مجلس در اظهارنظر خود آزاد هستند 
و نظر آنها نیز محترم است، اما توجه 
به نظر کسی که در میدان عمل و 
اجراست بسیار مهم است و باید 
اختلاف‌نظر در این رابطه با گفت‌و‌گو 

و تفاهم حل شود.
اینکه  بر  تأکید  با  رئیس‌جمهور 
در کشورداری اختاف در شناخت 
موضوع، موضوعیت ندارد و عرصه 
اجرا محل مباحث دانشگاهی نیست، 
خاطرنشان کرد: ضمن احترام به همه 
اساتید و صاحب‌نظران، باید بدانیم 
که در عرصه اجرا باید یک حرف و نظر 
پیش برده شود و نمی‌توان مجری را 
بین نظرهای مختلف متزلزل کرد؛ 
در میدان عمل باید با قاطعیت و بر 
اساس نظر قطعی عمل کرد. موفقیت 
یا عدم موفقیت در عرصه اجرا به پای 
همه ما نوشته می‌شود و مردم ما را 
کنار هم و در یک کار مشترک قضاوت 

. می‌کنند

نظارت،  ابتکارعمل مدیر را نگیرد
ینکه  ا ن  بیا با  ئیسی  ر یت‌الله  آ
برخورداری از شجاعت و ابتکارعمل 
از رموز موفقیت برای مدیران است، 
گفت: نظارت بر عملکرد مدیران یک 
امر ضروری و از اصول قطعی مدیریت 
است، اما این نباید منجر به گرفتن 
شجاعت و ابتکارعمل مدیر در میدان 
شود. مدیران باید بتوانند در ضمن 
نظارت بر عملکردشان با قدرت و با 
برخورداری از پشتیبانی‌های قانونی 

وظایف خود را انجام دهند.
رئیس‌جمهور اظهارکرد: وحدت و 
انسجام در میان دستگاه‌های مسئول 
و میدان‌دار ضروری‌تر است، باید از 
هر مسأله‌ای که نشانه اختلاف باشد 
پرهیز کرد. همه باید به وظایف قانونی 
خودشان عمل کنند، اما در عین حال 
باید توجه داشته باشیم که پیامی که 
از عمل به وظایف قانونی ما به بیرون 
مخابره می‌شود، پیام کارآمدی، اتحاد 

و انسجام باشد.

ج  تصمیمات تورم‌زا از دستور خار
شود

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه هر 
کدام از شما نمایندگان صرف‌نظر 
از اینکه از کدام حوزه انتخابیه رأی 
آورده‌اید، نماینده همه ملت هستید، 
تصریح کرد: شما باید به همه اقشار 
مردم نگاه یکسانی داشته باشید و به 
دنبال حل و رفع مشکلات باشید. 
رفع مشکلات و کاهش تورم در گرو 
آن است که هر تصمیم تورم‌زایی را 
کاماً از دستور کار خارج کنیم، مگر 
جایی که ضرورت جدی داشته باشد 
که لاجرم باید مجلس و دولت در 

این رابطه تصمیم‌گیری و مسأله را 
پیگیری کنند.

اینکه  بر  تأکید  با  رئیس‌جمهور 
مجلس  و  دولت  اقدامات  همه 
باید در چهارچوب مهار تورم باشد، 
همه  همچنین  کرد:  خاطرنشان 
تلاش‌های ما باید در راستای تحقق 
جهش تولید با مشارکت آحاد مردم 

. شد با
آیت‌الله رئیسی با تبریک به منتخبین 
جدید مجلس شورای اسلامی، با بیان 
اینکه قطعاً ما در کنار هم و به لطف 
خدا توانایی حل مشکلات را داریم، 
گفت: آینده را بسیار امیدوارکننده و 
روشن می‌بینم و یقین دارم اگر به خدا 
توکل و بر داشته‌های خود اتکا کنیم، 
به‌رغم خواسته دشمن که می‌خواهد 
ما در اقتصاد، علم و فناوری‌های نوین 
پیشرفت نداشته باشیم، مشکلات 
حل شده و ترفندهای دشمن نقش 
بر آب خواهد شد و با تحقق جهش 
تولید در عرصه‌های مختلف پیشرفت 

داشت. خواهیم 
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه جهش 
تولید با سخنرانی و بخشنامه محقق 
نخواهد شد، اظهارکرد: همه باید در 
این زمینه احساس مسئولیت داشته 
باشید و آحاد مختلف نیز باید با تمام 
وجود برای رشد اقتصادی و جهش 

تولید تاش کنند.

برای امیدآفرینی متحد شویم
رئیس مجلس شورای اسامی نیز در 
این نشست با بیان اینکه مجلس و 
دولت باید برنامه مشترک امیدآفرینی 
داشته باشند و بی‌شک بار اصلی 
امیدآفرینی بر دوش دولت است و 
مجلس با تقنین درست این مسیر 
را هموار می‌کند گفت: باید برای 

امیدآفرینی متحد شویم.
به گزارش خانه ملت، محمدباقر 
قالیباف، با اشاره به اینکه هر اتفاق، 
تحول و امیدی که باید در جامعه 
ایجاد شود در دست جمعی است 
که اکنون زیر این سقف قرار دارند، 
عنوان کرد: ما نباید حل مشکلات را 
به افراد دیگر حواله دهیم و همه ما به 
صورت مستقیم مسئول هستیم تا در 
حل مشکلات کشور به خصوص برای 
ایجاد جهش اقتصادی تاش کنیم.
وی با اشاره به این مطلب که رهبر 
معظم انقاب برای چندمین بار بر 
ایمان، امید و حفظ وحدت تأکید 
داشتند لذا باید مراقبت کنیم تا 
فاصله‌ها و برداشت‌های متفاوتی که 
در اختاف سلیقه‌های امروز داریم 
که امری طبیعی در موضوعات مختلف 
است، تبدیل به چالش نشود، عنوان 
کرد: ما نباید از مسیر اصلی رسالت 
خود فاصله بگیریم و مخصوصاً تأکید 
بر این داریم که بر سر اجرای احکام 
قانون برنامه هفتم محکم بایستیم 
و در تحقق این برنامه کوشا باشیم.

تحلیل »مرشایمر« از حمله 
به کنسولگری ایران

 خبر اول اینکه،جان‌مرشایمر، 
و  بین‌الملل  روابط  نظریه‌پرداز 
ایده‌پرداز نظریه رئالیسم تهاجمی، 
به ارزیابی هدف اسرائیل از تشدید 
حمات به نیروهای ایرانی پرداخته 
است. این دانشمند امریکایی حمله 
به کنسولگری ایران در دمشق را 
ضربه بزرگی به قانون بین‌الملل 
می‌داند و معتقد است: این حمله 
نشان داد که اسرائیل از کنترل 
ج شده است. اسرائیلی‌ها هیچ  خار
حد و مرزی قائل نیستند و گمان 
می‌کنند هر کاری دلشان بخواهد 

می‌توانند انجام دهند. 
او تأکید کرد: بمباران کنسولگری 
ایران در سوریه، ضربه بزرگی به نظام 
جهانی قانون محور بود که ایالات 
متحده به آن بهای زیادی می‌دهد. 
اسرائیلی‌ها شبیه یک یاغی رفتار 
می‌کنند و امریکایی‌ها هم در هر 

نوبت از آنها دفاع می‌کنند. 
چنین وضعیتی برای امریکا و کلاً 
برای سیاست بین‌الملل خوب 
نیست. او ادامه داد: من مطمئن 
نیستم چه چیزی پشت انگیزه 
اسرائیل در انجام چنین حمله‌ای 
این‌گونه  نهفته است. می‌توان 
استدلال کرد که اسرائیلی‌ها از 
روی خشم این واکنش‌ها را نشان 

می‌دهند. 
اوضاع در غزه برای آنان خوب پیش 
نمی‌رود و در رویارویی با حزب‌الله 

هم اوضاع خوبی ندارند. 
آنها تاش کردند که سطح منازعه 
را افزایش دهند تا خود را از این 
افتضاح خارج کنند. و شاید هم این 
باشد که بخواهند امریکا را وارد جنگ 
با ایران کنند. چرا که این یکی 
از سیاست‌های درازمدت ساختار 
سیاسی اسرائیل است که مطمئناً 
برای امریکا خوب نیست. ما نیز 
خواهان جنگ با آنان نیستیم. 
هنگامی‌ که دو ناو هواپیمابر و دو 
ناو جنگی به دریای مدیترانه اعزام 
کردیم هدف ما این نبود که از 

اسرائیل محافظت کنیم. 
عمدتاً برای این بود که جلوی 
تشدید جنگ را بگیریم. او در پایان 
گفت: ما نمی‌خواهیم به درون هیچ 
جنگی در خاورمیانه کشیده شویم. 
ما همین الان داریم با حوثی‌ها 
می‌جنگیم که به قدر کفایت بد 
است. ما خواهان جنگ با حزب‌الله 
نیستیم و مطمئناً خواهان جنگ با 

ایران هم نیستیم.
 

خروج »ابرآروان« از فهرست 
تحریم‌های اتحادیه اروپا

 دست آخر اینکه،اتحادیه اروپا 
از  را  »ابرآروان«  فناوری  شرکت 
فهرست تحریم‌های خود خارج 
کرد. این شرکت نخستین بار در 
۲۳ آبان ۱۴۰۱ و در پی اغتشاشات 
همان‌سال، به فهرست تحریم‌های 

اتحادیه اروپا اضافه شد. 
اتحادیه اروپا در جریان اغتشاشات 
دو سال پیش در ایران، ۸ بسته 
تحریمی به بهانه‌های حقوق بشری 
علیه نهادها و مقام‌های کشورمان 
وضع کرد و »ابرآروان« هم یکی از 
شرکت‌هایی بود که به بهانه‌های 

سیاسی تحریم شد.

دیگه‌چه‌خبر؟

تولید بخشی از نیاز واکسن کشور اما عجیب اینکه 
رئیس دولت سابق در این اظهارنظرها، به این 
واقعیت اشاره نکرد که در زمان تحویل دولت به 
منتخب ملت، روزانه 700 خانواده ایرانی، عزیزان 
خود را از دست می‌دادند. گذشته از این، چطور 
می‌توان ادعای خرید واکسن در آن دولت را پذیرفت 
وقتی در همان زمان، بارها و بارها عنوان شده بود 
که این امر، منوط به پذیرش FATF یا مذاکره و 
رفع تحریم است؟ اما وقتی در دولت سیزدهم، با 
توزیع و تزریق همگانی واکسن، این بیماری فراگیر 
مهار شد، گویی وقت آن فرارسیده تا این دستاورد 

را به نام خود سند بزنند.
البته به جای این سندزدن‌ها و تاش برای انحراف 
افکارعمومی، بهتر است درباره سایر میراث‌های 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم، همچون خزانه خالی، 
هزاران طرح‌ نیمه‌تمام در سراسر کشور و مسائل و 
مشکلات حل‌نشده دیگر در کشور که برای دولت 
بعد به ارث گذاشته شد، توضیح دهند. هرچند 
مسئولان دولت سیزدهم رغبتی به بیان همه این 
مشکلات ندارند اما عجیب و دور از انتظار نیست اگر 
گفته شود آواربرداری از میراث تلخ دولت گذشته، 
کاری است که خود همچنان نیمه‌تمام مانده است، 
درست مانند طرح‌های نیمه‌تمام به یادگار مانده 

از دولت گذشته.

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت : 

آرامش و رفاه مردم هدف اصلی دولت است 
انجام اقداماتی که به نفع مردم است«، »توجه 
ویژه به رفع موانع سرمایه‌گذاری با استفاده 
از ظرفیت قانون رفع موانع تولید و بهره‌گیری 
از منابع و ظرفیت‌های موجود در کشور«، 
»مصون‌سازی و افزایش تاب‌آوری اقتصاد کشور در 
مواجهه با تکانه‌های خارجی« و »رفع مشکلات و 
پیگیری مجدانه اجرای قانون مولدسازی« از دیگر 
محورهای مهم سخنان رئیس جمهور خطاب 
به وزرا و مسئولان دستگاه‌های اجرایی در این 

جلسه دولت بود.
رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به گزارش 
وزیر نفت از وضعیت مصرف سوخت، وزارت 
نفت را مکلف کرد زمینه‌های کاهش مصرف را 

مورد بررسی و توجه قرار دهد.
آیت‌الله رئیسی با اشاره به مطالبه صریح و 
شفاف رهبر عظیم‌الشأن انقلاب درباره موضوع 
عفاف و حجاب نیز تصریح کرد: دولت در 
تعامل و همکاری با قوه قضائیه اجرای منویات 
و مطالبات رهبری فرزانه انقاب در این زمینه 
را وظیفه خود می‌داند و دستگاه‌های متولی 
امر فرهنگ از جمله صدا و سیما وظیفه دارند 
بسترهای لازم برای ترویج هر چه بیشتر و بهتر 
حجاب و رعایت عفاف در جامعه را فراهم کنند.
وی همچنین از همکاری شهرداری تهران با وزارت 
جهاد کشاورزی در جهت توزیع عادلانه اقلام 

مصرفی مردم تشکر کرد.
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